DEPORTES

Fecha: 08/07/2025 Audiencia:
Vpe: $434.910 Tirada:
Vpe pag: $12.610.560 Difusion:
Vpe portada: $12.610.560 Ocupacion:

320.543
126.654
126.654

3,45%

Seccion:
Frecuencia:
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MERLIER, POR PHOTOFINISH
En una llegada con embalaje masivo
en Dunkerque y definida en el photofi-
nish, el ciclista belga Tim Merlier
(Soudal) se adjudicé la 32 etapa del
Tour de Francia. El liderato de la clasi-
ficacion general de la prueba continda
en las manos del neerlandés Mathieu
van der Poel (Alpecin), con 4 segundos
sobre el favorito, el esloveno Tadej
Pogacar (Emirates). A seis segundos y
cerrando el podio les sigue el danés
Jonas Vingegaard (Visma).



